自治区党委组织部 教育厅 财政厅 人
力资源社会保障厅 人才工作协调小组办公室关于认真做好推荐评选2013年“塞上名师”工作的通知

    各市、县（区）党委组织部、教育局、财政局、人力资源和社会保障局、人才工作协调小组办公室，各大中专院校：

    为贯彻落实《宁夏回族自治区中长期人才发展规划纲要（2010-2020年）》、《宁夏中长期教育改革和发展规划纲要（2010-2020年）》和《自治区党委人民政府关于进一步加强中小学校长和教师队伍建设的意见》，激发广大教师教书育人的责任感和使命感，自治区党委组织部、教育厅、财政厅、人力资源社会保障厅、人才工作协调小组办公室决定，2013年表彰首批“塞上名师”。现就做好相关工作通知如下：

一、表彰名额

2013年，自治区首批表彰 奖励“塞上名师” 20名。

二、评选范围

“塞上名师”评选范围为我区各级各类学校专任教师、中小学校长、教科研机构教师。

三、奖励方式

“塞上名师”定期评选表彰，每两年一次，由自治区党委组织部、教育厅、财政厅、人力资源和社会保障厅、自治区人才工作协调小组办公室颁发荣誉证书和奖金。

四、推荐、申报方法及工作要求

“塞上名师”评选实行民主推荐与专家评审相结合，坚持公开、公平、公正的原则，成立区、市、县（区）三级“塞上名师”评审委员会，逐级负责推荐。中等职业学校由主管部门申报，高等学校直接向教育厅申报。具体要求如下：

（一）严格程序，发扬民主。坚持公开、公平、公正的原则，严格履行民主推荐、组织考察、领导班子集体研究、公示等环节，在各市、县（区）人才协调小组领导下，组织部、教育局、财政局、人社局、人才办及各学校（单位）自下而上逐级审核、推荐上报自治区评选小组办公室（教育厅师资处）。

（二）坚持条件，确保质量。坚持以政治表现、工作实绩和贡献大小为衡量标准，实事求是、优中选优、宁缺毋滥，推荐的人选要事迹突出，确保先进性、典型性和代表性。

（三）统筹兼顾，面向基层。各地在确定推荐人选时要统筹考虑不同层次、不同类型的学校和其他教育机构，努力做到各类学校和教育机构的一线教师均有代表。要将“塞上名师”推荐表彰工作与各地开展的各类名师、名校长评选培养工作有机结合，统筹兼顾。

（四）严肃纪律，弘扬正气。对未严格按照评选条件和规定程序推荐的人选，经查实后撤销其评选资格，并取消所在地区、单位参加下一届评选活动的资格。对在推荐选拔工作中有严重失职渎职或弄虚作假、借机谋取私利、收受贿赂等违法违纪行为者，按照有关规定予以严肃处理。

（五）中小学（幼儿园）、中等职业学校在“塞上名师”推荐中，要在同等条件下优先推选首批入选自治区“塞上名师、名校长”培养对象；高等学校在同等条件下优先推选获得“教学名师”的教师。

五、申报材料与要求

（一）本地（校）开展“塞上名师”工作报告（包括评选工作程序、评审委员会组成情况、评审结果、公示情况等）。

（二）《“塞上名师”审批表》（见附件）。

（三）于2013年8月20日前，各地（校）要将上述所有文字材料和电子稿一并报送自治区评选小组办公室（教育厅师资处）。

联系人：张鲁生，电话0951--6036046，邮箱：nxzls@126.com

附件：1.“塞上名师”评选条件[image: image1.png]call

附件1.doc
2.表彰名额分配表[image: image2.png]call

附件2.doc
3.“塞上名师”审批表[image: image3.png]call

附件3.doc
                         2013年7月17日